13 da pi), do qual resulta

que a A. prestou, a título de sinal a quantia de €45.000,00, bem sabendo que,

em caso de incumprimento culposo, os Recorrentes tinham direito a fazer sua

aquela quantia, nos termos da cláusula 3ª e da cl. 8ª. Da cl 3ª extrai-se que a

A. pagará“ 45.000,00 (quarenta e cinco mil euros), a título de sinal”, As partes

celebraram mais dois documentos, o doc. 9 e doc. 10, de modo livre e

esclarecido e de boa fé. Os concretos meios de prova que justificam a

alteração para Não provado deste facto são os documentos 13, 9 e 10 da PI,